1º Ficam transformados em 800 (oitocentos) 

cargos de Analista Ambiental e 200 (duzentos) cargos de 

Analista Administrativo da Carreira de Especialista em Meio 

Ambiente, de que trata a Lei nº 10.410, de 11 de janeiro de 

2002, o quantitativo de 2.535 (dois mil, quinhentos e 

trinta e cinco) cargos vagos da Carreira da  Previdência, 

da Saúde e do Trabalho, relacionados no Anexo desta Lei.

§ 1º A transformação de cargos a que se refere o 

caput dar-se-á sem aumento de despesa, mediante compensação 

financeira entre os valores correspondentes à totalidade da